
      Uchwała Nr II/18/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                      z dnia 15 grudnia 2006 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia skierowanego do Prezesa Rady Ministrów 
dotyczącego zapisu o możliwości wetowania przez wojewodę inwestycji 
samorządowych finansowanych z funduszy unijnych, ujętego w ustawie 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

Na podstawie § 101 pkt. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. 
Urz. Woj. Święt. z 2002 r.  Nr 148,  poz. 1816), w związku z art. 18 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się oświadczenie dotyczące możliwości wetowania przez wojewodów 
inwestycji samorządowych finansowanych z funduszy unijnych, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 
Uchwałę przekazuje się Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej wraz 
z wnioskiem o podjęcie inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do nowelizacji 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 §4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

        Przewodniczący Sejmiku 
 
 

                                                 Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 



 
OŚWIADCZENIE 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oświadcza, że nie akceptuje 
zapisów art. 28 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Ustawa budzi poważne wątpliwości i stanowić będzie barierę w wykorzystaniu 
unijnych funduszy przez samorząd województwa. Paraliż w wydawaniu 
unijnych środków byłby katastrofą dla województwa, ponieważ ograniczyłby 
możliwości rozwiązania wielu narosłych problemów w dziedzinie infrastruktury 
technicznej i społecznej. 

Utrzymanie w ustawie zapisów o prawie wojewody do weta wobec wyłanianych 
w drodze konkursów projektów finansowanych z funduszy unijnych to 
rozwiązanie i złe, i ograniczające samorząd regionalny oraz wypaczające ideę 
samorządności. 

Polskie prawo jednoznacznie definiuje, na czym polegają uprawnienia instytucji 
zarządzającej funduszami regionalnymi, którymi są samorządy województw. 
Nowa ustawa o polityce rozwoju, poprzez przyznanie wojewodom prawa weta 
rodzi możliwość konfliktów między samorządem województwa, a wojewodą. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się do Pana Premiera o podjęcie 
przez Rząd RP inicjatywy legislacyjnej polegającej na usunięciu z tej ustawy 
zapisów pozbawiających samorządy województw ich najważniejszych 
kompetencji. 

 
 

 
 


